横峰县农业农村局
横农提字 〔2023〕 4号

分类:B类

对政协横峰县第十四届委员会第三次会议

第 45号提案的答复

徐建敏委员:

您提出的关于培养种业发展人才助推乡村全面振兴的

建议提案已收悉,现答复如下:

人才是第一资源,是种业发展基础。我县实行农民教育

培训向制种产业倾斜政策,计划 2023年共开展 2批次、400

人次制种户的培训,为制种产业培育技术人员。大力培育制

种经纪人队伍,把优秀的制种户培养成经济人,在技术创新、

法律知识、合同规范等方面提供服务平台,改善我县制种能

手人少、知识面不广的现状,培育一批年富力强、技术水平

高、能经营善管理的制种带头人和经纪人队伍。鼓励科研院

所派驻科研人员,合作建立种业科研机构,我县提供一定的

科研经费支持,鼓励研发的新品种在横峰成果转化。目前 ,

我县已与中国农业科学院油料作物研究所、中国水稻研究

所、江西省农业科学院、江西农业大学、国家植物航天育种

中心等科研单位签订了战略合作协议,并成立了江西省农业

科学院横峰油菜产业研究院,为横峰县种业发展提供了人才

技术支撑。

此复。

附件:横峰县提案办理情况征询意见表

L●

月

日

抄送:县政府办、县政协提案委员会

联系单位:县农业农村局

联系电话:0793-5795573

△

90,‘ I

●
。

横峰县
●●

`I202 年3

横峰县提案办理情况征询意见表

请委员收到答复函后,在一个月内将此表一式二份反馈

至县政府办和县政协提案委员会,也可电子版发送至县政府

办 srhfzfbm26.c。m邮箱,未收到反馈意见的,视为满意。

联系电话:0793-5782281(县政府办)、 0793-5783916(县

政协办),邮编 334300。

年 月 日

委员姓名 联系电话

`:879/彡

)∫
’冫Ch9

建议内容
关于培养种业发展人才助

推乡村全面振兴的建议
建议编号 45

承办单位 横峰县农业农村局

委员意见

元色兄

彳合起驳

`+仁
·宝
=.冫两 忌、

'·

√ 基本满意
^ˉ ^∷

9^ˉ
 ′4ˉ

`ˉ

 -空
,::

个 冫两 忌

l                     l

|  徐建敏  |

|